
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 

 

П Р И К А З 

 
 

от 22.08.2023 г.                      п. Прикалаусский                                                 № 225 

 

«Об утверждении годового календарного  

графика работы общеобразовательного учреждения 

на 2023-2024 учебный год» 

 

На основании п.3 ст.28 Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии Федеральным законом от 

24.09.2022 г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации», с письмом министерства 

образования Ставропольского края от 26.07.2023 №01-23/11662 «Об организации 

работы по формированию календарных учебных графиков на 2023/24 учебный год», 

на основании решения Управляющего Совета общеобразовательного учреждения, 

протокол №51 от 21.04.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить годовой календарный график работы общеобразовательного 

учреждения на 2023-2024 учебный год (Приложение №1).  

 

2. Педагогическим работникам: 

2.1. обеспечить выполнение годового календарного графика работы на 2023-

2024 учебный год в соответствии с учебным планом 

общеобразовательного учреждения; 

2.2. довести до сведения обучающихся на классных часах о внутреннем 

распорядке общеобразовательного учреждения и годовом календарном 

графике работы на 2023-2024 учебный год в срок до 11.09.2023 г. 

2.3. учителю информатики Гузак М.В. разместить данный приказ на 

официальном сайте общеобразовательного учреждения в разделе 

«Образование» в срок до 05.09.2023 г. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

       

  Директор МКОУ СОШ №15:                                                          Р.А. Новиков 

 

 

 



2 

 

 

 

 С приказом ознакомлены и согласны: 

 

№ Ф.И.О.         Подпись                     Дата 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

8. 

 

9. 

 

10. 

 

11. 

 

12. 

 

13. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Костюченко Г.В. 

 

Левда О.А. 

 

Пекуш А.Е. 

 

Чернышёва Н.Н. 

 

Рыжевская Е.В. 

 

Касиева И.Э. 

 

Новикова И.В. 

 

Шевчук Е.Р. 

 

Давудова О.Н. 

 

Медведев А.Н. 

 

  Медведева Г.Ю. 

 

    Солнышкова Е.В. 

 

Гузак М.В. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 
  

                                         

                                           

 Годовой календарный график работы 

общеобразовательного учреждения на 2023-2024 учебный год 

 

Дата начала 

учебного года 

Дата окончания 

учебного года 

Продолжительность 

учебного года, четвертей 

Сроки и продолжительность 

каникул 

Сроки проведения 

промежуточной 

аттестации 

01.09.2023 г. для 

обучающихся 1-

11 классов 

 

25.05.2024 г. для 

обучающихся 1- 

11 классов;  

 

 

1 четверть:  

01.09.2023 - 27.10.2023 г. 

(8 учебных недель) 

 

Осенние каникулы: 

28.10.2023 - 05.11.2023 г.  

(9 дней) 

 

 

16.10.2023 – 27.10.2023 г. 

2 четверть:  

06.11.2023 - 29.12.2023 г. 

(8 учебных недель) 

 

Зимние каникулы: 

30.12.2023 - 07.01.2024 г.  

(9 дней) 

 

 

18.12.2023 – 28.12.2023 г. 

3 четверть: 

08.01.2024 – 22.03.2024 г. 

(11 учебных недель) 

 

 

 

 

 

Дополнительные каникулы 

для первоклассников: 

10.02.2024 – 18.02.2024 г.  

(9 дней) 

Весенние каникулы: 

23.03.2024 - 31.03.2024 г.  

(9 дней) 

 

 

 

 

 

11.03.2024 – 22.03.2024 г. 

4 четверть: 

01.04.2024-25.05.2024 г.  

(7 учебных недель) 

 

Летние каникулы: 

26.05.2024 – 31.08.2024 г.  

 

 

13.05.2024 – 23.05.2024 г.  

Приложение №1 

к приказу №225 

от 22.08.2023 г. 



4 

 

  Продолжительность учебного года: 

 для обучающихся 1 класса – 33 учебные недели; 

 для обучающихся 2-11 классов - 34 учебных недели (без учета 

периода государственной итоговой аттестации в 9 и 11 классах); 
 


		2023-08-22T14:23:04+0300
	Новиков Роман Анатольевич




